[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                                                 02.11.2016                                        пгт. Курагино                                         №13-81-Р

О внесении изменений и дополнений в решение

Курагинского поселкового Совета депутатов

от 18.04.2016 №9-45-Р «Об  утверждении положения

об  организации и     проведении   публичных    слушаний

по вопросам   градостроительной   деятельности

в муниципальном образовании посёлок Курагино»

 На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьи 39 Устава муниципального образования посёлок Курагино, Курагинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 18.04.2016 №9-45-Р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании посёлок Курагино»:

-  абзац 10 пункта 2.12. раздела 2 дополнить подпунктом 3.4.4. изложить в новой редакции следующего содержания:

 «Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте муниципального образования посёлок Курагино /admkurag.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет").»

- пункт 2.13 раздела 2 исключить:

- пункт 2.8 раздела 2  изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.8. При проведении публичных слушаний в месте, назначенном на их проведение, рабочая группа организует выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта выносимого на публичные слушания, проекта о внесении в него изменений, проводятся выступления представителей рабочей группы, разработчиков проекта выносимого на публичные слушания, проекта о внесении в него изменений на собраниях жителей, в печатных средствах массовой информации, по радио и телевидению.»

- абзац первый подпункта 3.2.1 пункта 3.2. раздела 3  изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.2.1. Публичные слушания по проектам Генеральных планов, в том числе по внесению в них изменений  проводятся, с участием жителей муниципального образования посёлок Курагино в каждом населенном пункте муниципального образования.»

- дополнить пункт 3.2 раздела 3  подпунктом 3.2.5  следующего содержания:

«3.2.5. Глава муниципального образования посёлок Курагино с учетом заключения о результатах публичных слушаний принимает решение:

 1) о согласии с проектом генерального плана и направлении его в представительный орган муниципального образования;

2) об отклонении проекта генерального плана и о направлении его на доработку.»

- пункта 3.3 раздела 3  изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.3. Особенности организации и проведения публичных слушаний  по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования посёлок Курагино, проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования посёлок Курагино.

3.3.1. Глава посёлка Курагино при получении проекта Правил землепользования и застройки, проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования посёлок Курагино принимает Постановление о проведении публичных слушаний в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.

3.3.2. Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования посёлок Курагино, проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования посёлок Курагино составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.

 В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории муниципального образования посёлок Курагино публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории муниципального образования посёлок Курагино. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

3.3.3.Органом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний является рабочая группа по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (далее – рабочая группа), порядок деятельности которой регламентируется законодательством и правовыми актами поселкового Совета депутатов.

3.3.4. Публичные слушания по проекту  Правил землепользования и застройки муниципального образования посёлок Курагино, по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования посёлок Курагино проводятся  с участием жителей муниципального образования посёлок Курагино. Если внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования посёлок Курагино связано с размещением или реконструкцией отдельного объекта капитального строительства, публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки   муниципального образования посёлок Курагино проводятся в границах территории, планируемой для размещения или реконструкции такого объекта, и в границах устанавливаемой для такого объекта зоны с особыми условиями использования территорий.

Рабочая группа уведомляет  правообладателей земельных участков, имеющих общую границу с земельным участком, на котором планируется осуществить размещение или реконструкцию отдельного объекта капитального строительства, правообладателей зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, имеющих общую границу с указанным земельным участком, и правообладателей помещений в таком объекте, а также правообладателей объектов капитального строительства, расположенных в границах зон с особыми условиями использования территорий о проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки   муниципального образования посёлок Курагино, проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  путем направления письменных извещений. При этом данные извещения должны быть направлены в срок не позднее чем через пятнадцать дней со дня назначения публичных слушаний по данному вопросу.

3.3.5. Рабочая группа обеспечивает опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний. Кроме того,  опубликованию подлежат проекты Правил землепользования и застройки муниципального образования посёлок Курагино, проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.»

-  пункт 3.4. раздела 3 дополнить подпунктом 3.4.4. следующего содержания:

«3.4.4. Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории не проводятся, если они подготовлены в отношении:

1) территории, подлежащей комплексному освоению в соответствии с договором о комплексном освоении территории;

2) территории в границах земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства или для ведения дачного хозяйства иному юридическому лицу;

3) территории для размещения линейных объектов в границах земель лесного фонда.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии поселкового Совета депутатов по законности и правопорядку (Гурин В. В.) и градостроительству, благоустройству и ЖКХ (Беккер А. Н.)

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в гезете «Курагинские новости».

Председатель                                                        Глава посёлка Курагино

поселкового Совета депутатов

                                      Л. И. Моисеенко                                                  С.А. Кнауб